
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ỨNG HÒE

Số:39/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ứng Hòe, ngày 07 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Ứng Hòe

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ỨNG HÒE
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai, ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa đổi 
bổ sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17 
tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP, ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật đê điều;

 Căn cứ Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND huyện 
Ninh Giang về việc kiện toàn Ban chỉ huy, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu 
nạn huyện Ninh Giang;

Theo đề nghị của công chức Địa chính phụ trách KHGTTL-NN-NTM xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 
xã Ứng Hòe gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng Ban:
- Ông Bùi Khắc Chung  - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã;

* Các Phó Trưởng Ban:
- Ông Đỗ Mạnh Thắng- Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban thường trực là 
Trưởng Tiểu tiền phương của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 
nạn xã;
- Ông Nguyễn Văn Hồng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Phó trưởng ban là 



2

Trưởng Tiểu ban Hậu phương và trưởng Tiểu ban Phòng chống úng nội đồng của 
Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã;
- Ông Nguyễn Gia Viễn -Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã, Phó Trưởng Ban 
là Trưởng Tiểu ban tìm kiếm cứu nạn của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và 
tìm kiếm cứu nạn;
- Ông Đỗ Thanh Sơn - Trưởng Công an xã, Phó Trưởng Ban, phụ trách công tác 
phòng, chống âm mưu phá hoại công trình đê điều, phòng, chống thiên tai, bảo vệ 
an ninh trật tự xử lý vi phạm pháp luật về đê điều, phòng, chống thiên tai; chỉ đạo 
lực lượng công an xã phối hợp với các lực lượng khác thực hiện nhiệm vụ ứng phó 
với thiên tai, khắc phục hậu quả thiên tai, tìm kiếm cứu nạn;
* Các Ủy viên:
1 Ông: Nguyễn Văn Quyến Công chức ĐC- NN, GTTL xã
2 Bà: Phạm Thị Luyên Công chức VP - Thống kê xã
3 Ông: Nguyễn Quang Lũ Công chức VP - Thống kê xã
4 Ông: Nguyễn Văn Thơ Công chức ĐC- XD, MT xã
5 Bà: Nguyễn Thị Thoa Công chức ĐC- XD, MT xã
6 Ông: Bùi Văn Thanh           Công chức VHTT- TT xã
7 Ông: Nguyễn Văn Chuyên Công chức TC - KT xã
8 Ông: Phạm Văn Chính Công chức VH-XH xã
9 Ông: Hồ Xuân Trường Công chức TP- HT xã
10 Ông: Nguyễn Văn Tuân Công chức TP- HT xã
11 Bà: Nguyễn Thị Hạnh Công chức VH-XH xã
12 Ông:  Nguyễn Văn Đạt Trưởng thôn Đoan xuyên
13 Bà: Hồ Thị Luyến Trưởng thôn Đồng Hy
14 Ông: Nguyễn Văn Lý Trưởng thôn Cẩm Bối
15 Bà:  Nguyễn Thị Vi Trưởng thôn Đồng Lại
16 Bà:  Vũ Thị Hương   Trưởng thôn Quảng Nội
17 Ông: Nguyễn Văn Đức         Trưởng thôn Đỗ Xá
18 Ông: Nguyễn Quang Toán Trưởng thôn Đồng Vạn
19 Ông: Bùi Văn Tường Phó thôn Đỗ Xá
20 Ông : Nguyễn Văn Bính Phó thôn Đỗ Xá
21 Ông: Nguyễn Văn Thục Giám đốc HTX Đại Xuân



3

22 Ông:Nguyễn Văn Huynh Giám đốc HTX Quyết Thắng
23 Ông: Nguyễn Thị Hân Giám đốc HTX Ninh Hòa
24 Ông: Nguyễn Minh Chuân Trưởng trạm y tế xã
25 Ông: Nguyễn Văn Phức Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ 
26 Ông: Tạ Quang Vịnh Trưởng Đài truyền thanh
27  Bà:  Phạm Thị Nga Nhân viên bưu tá
Mời các ông, bà có tên duới đây tham gia làm Thành viên Ban chỉ huy PCTT:
1. Ông: Vũ Văn Tĩnh Bí thư Đảng bộ; CT HĐND xã
2. Bà: Trần Thị Hương Phó bí thư thường trực
3. Ông: Vũ Văn Đình Phó chủ tịch HĐND xã
4. Ông: Nguyễn Đức Hoài Chủ tịch UBMTTQ xã
5 Bà:  Nguyễn Thị Diên Bí thư Đoàn thanh niên xã
6 Bà:  Hà Thị Phương Thúy Chủ tịch Hội LHPN xã
7 Ông: Nguyễn Văn Tuyến     Chủ tịch Hội Nông dân xã
8 Ông: Phạm Văn Khơi Chủ tịch Hội CCB xã

Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có chức 
năng, nhiệm vụ và quyền hạn sau:
1. Vị trí, chức năng:
- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã trong việc kiểm tra, đôn đốc, chỉ huy, điều 
hành công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã.
- Các thành viên của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã 
hoạt động kiêm nhiệm và được sử dụng lực lượng cán bộ, công chức, bộ máy của 
đơn vị để giúp việc nhằm hoàn thành nhiệm vụ theo sự phân công của Chủ tịch Uỷ 
ban nhân dân xã  kiêm Trưởng Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu 
nạn (Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm 
kiếm cứu nạn theo Phụ lục đính kèm).
2. Nhiệm vụ, quyền hạn:
2.1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên 
tai và tìm kiếm cứu nạn, cụ thể như sau:
- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và triển khai thực hiện pháp luật về phòng, chống 
thiên tai;
- Xây dựng, phê duyệt và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống thiên tai thuộc 



4

phạm vi quản lý;
- Tổ chức thực hiện việc lồng ghép nội dung phòng, chống thiên tai vào quy hoạch, 
kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương;
- Quản lý thực hiện quy hoạch xây dựng điểm dân cư, công trình hạ tầng kỹ thuật 
và quy hoạch sản xuất thích ứng với đặc điểm thiên tai trên địa bàn, bảo đảm phát 
triển bền vững;
- Xây dựng và phê duyệt phương án ứng phó thiên tai trên địa bàn; tổ chức việc 
chuẩn bị nhân lực, vật tư, phương tiện, trang thiết bị, nhu yếu phẩm và tổ chức diễn 
tập theo phương án được duyệt;
- Kiểm tra, đôn đốc việc dự trữ lương thực, nhu yếu phẩm, hóa chất xử lý nước, 
thuốc chữa bệnh, phòng dịch, phương tiện, vật tư và trang thiết bị theo phương 
châm bốn tại chỗ để chủ động ứng phó khi thiên tai xảy ra;
- Xây dựng, tu bổ, nâng cấp và quản lý, bảo vệ công trình phòng, chống thiên tai 
trên địa bàn thuộc trách nhiệm quản lý;
- Tổ chức thường trực, chỉ huy công tác ứng phó thiên tai; tổng hợp, thống kê, 
đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra;
- Chỉ đạo, tổ chức thực hiện biện pháp bảo vệ sản xuất khi xảy ra thiên tai để giảm 
nhẹ thiệt hại, nhanh chóng phục hồi sản xuất;
- Tổ chức quản lý, phân phối tiền, hàng cứu trợ khẩn cấp của Nhà nước, tổ chức và 
cộng đồng để ổn định đời sống, phục hồi sản xuất và khắc phục hậu quả thiên tai 
theo quy định của pháp luật;
- Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật về phòng, chống 
thiên tai theo thẩm quyền.
2.2. Xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó thiên tai của xã
2.3. Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn do thiên tai trong 
phạm vi cấp xã;
2.4 Kiểm tra, đôn đốc các bộ phận liên quan trên địa bàn xã thực hiện nhiệm vụ 
phòng chống thiên tai;
2.5 Giúp Uỷ ban nhân dân xã chỉ đạo, kiểm tra tổng hợp báo cáo công tác thống kê 
đánh giá thiệt hại, khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau thiên tai;
2.6 Tổ chức tập huấn cho các lực lượng tham gia hoạt động  phòng chống thiên tai 
và tìm kiếm cứu nạn;



5

2.7 Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và các hoạt động nâng cao nhận thức 
cộng đồng về phòng chống thiên tai;

2.8 Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng chống thiên tai theo quy định.
Điều 3. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã, các Ông (bà) 

có tên taị điều 1, điều 3 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- UBND huyện;
- TTBan chỉ huy PCTT & TKCN huyện;
- TT Đảng uỷ- TT HĐND xã;
- Như điều 1;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

                 Bùi Khắc Chung


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T07:16:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Khắc Chung<buikhacchung@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-13T14:44:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ỨNG HÒE<unghoe.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




